

Beitrittserklärung

1. Mitgliedsdaten

Ich bitte um Aufnahme in Ihren Verein für mich bzw. nachstehend aufgeführte Angehörige meiner Familie und unterwerfe mich im Fall der Aufnahme der Satzung des Delphin Stockstadt 1990 e.V. (Auszug umseitig).

Name, Vorname*		Name, Vorname des Kontoinhabers (falls abweichend)
Straße, Hausnummer*		BIC*
PLZ*	Ort*	IBAN*
Telefon	Geburtsdatum*	Geldinstitut*
		×
F-Mail*		Ort Datum und Unterschrift des Kontoinhahers*

2. Einzugsermächtigung

Ich erkläre mich bereit, den Jahresbeitrag gemäß Ein-

zugsermächtigung abbuchen zu lassen.

3. Familienmitgliedschaft

Bei Familienmitgliedschaft weitere Familienangehörige eintragen:

Vorname	Abteilung	Geburtsdatum	Eintrittsdatum

4. Abteilung und Jahresbeitrag

Abteilung	Mitgliedsart	Jahresbeitrag
Schwimmen	Erwachsener (ab dem 18. Lebensjahr)	54,00 €
☐ Fußball	☐ Kind/Jugendlicher (bis zum 18. Lebensjahr)	30,00 €
Boxen	Schüler/Student (ohne eigene Einkünfte und gegen Vorlage einer Bestätigung)	30,00 €
☐ Tai Chi	☐ Familienbeitrag – mind. 3 Familienmitglieder (Ein oder mehr Erwachsene und Kind/Jugendlicher bzw. Schüler/Student ohne eigene Einkünfte)	90,00 €
Sonderbeitrag Tai-Chi	(wird zusätzlich pro Person und Jahr bei Option Tai Chi fällig)	60,00 €
☐ Passive Mitgliedschaft		28,00 €
💢 Aufnahmegebühr (einn	5,00 €	

X	
Name in Druckbuchstaben und Unterschrift	*



Auszug aus der Satzung (§ 5 Ziff. 2/3 und § 6 Ziff. 1-2)

§ 5 Austritt der Mitglieder

- (2) Der Austritt ist nur zum Schluss eines Kalenderjahres möglich. Er ist dem Vorstand gegenüber schriftlich^[1] bis zum 30. November zu erklären.
- [1] Anmerkung: Die Kündigung ist schriftlich an den 1. Vorstand zu richten.
- (3) Im Voraus entrichtete Beiträge werden nicht zurückerstattet.

§ 6 Ausschluss der Mitglieder

- (1) Die Mitgliedschaft endet außerdem durch Ausschluss.
- (2) Der Vorstand behält sich den Ausschluss eines Mitglieds vor, wenn
 - a) das Mitglied seinen Beitragszahlungen nicht nachkommt und auf eine eingeschriebene Mahnung innerhalb von 30 Tagen nach Erhalt nicht reagiert;
 - b) Verstöße und Verfehlungen gegen Zweck und Interesse des Vereins vorliegen;
 - c) unehrenhafte Handlungen vorliegen

Sonstige Regelungen

- Voraussetzung des Beitrittes zum Delphin Stockstadt 1990 e.V. ist die Zahlung des restlichen Jahresbeitrages, sowie die unterschriebene Einzugsermächtigung.
- Mit Vollendung des 18. Lebensjahres scheidet das Mitglied aus dem ermäßigten Beitrag aus und wird somit als eigenständiges Mitglied mit allen Rechten und Pflichten weitergeführt, sofern keine fristgerechte Kündigung vorliegt.
- 3) Schüler/Studenten haben zu jedem neuen Ausbildungsabschnitt unaufgefordert einen schriftlichen Nachweis der Lehranstalt einzureichen. Liegt dieser nicht vor, wird der volle Beitrag für Erwachsene fällig.

Datenschutzerklärung

Ich willige ein, dass Delphin Stockstadt 1990 e.V., als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen Delphin Stockstadt 1990 e.V. gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass Delphin Stockstadt 1990 e.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass Delphin Stockstadt 1990 e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Website des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

